
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.350 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

   Sumário 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

001/2021 ................................................................... 1 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

 .................................................................................. 1 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................... 1 

ATO Nº 021/2021 ..................................................... 1 

DATA: 06/05/2021 ................................................... 1 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 001/2021 

 
O Prefeito Municipal de Diamante do Sul– Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições e considerando o pronunciamento emitido pela 
Procuradoria Jurídica, RESOLVE pela contratação da empresa WHP – 
CONSULTORIA TRIBUTÁRIA E EMPRESARIAL - EIRELI,  in s c r i t a  n o  C N P J  
s o b  o  n º  30.317.269/0001-67,  para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E ACESSO À SOFTWARE DE REVISÃO DA 
CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PATRONAL, BEM COMO PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA TRIBUTÁRIA, 
DESTINADO COMO INSTRUMENTO DE CONSULTORIA AO MUNICÍPIO DE 
DIAMANTE DO SUL/PR, conforme justificativa constante nos autos no valor 
de R $  9 8 . 0 1 0 , 0 0  ( n o v e n t a  e  o i t o  m i l  e  d e z  r e a is ) , por 
Inexigibilidade de Licitação, de acordos com o disposto do artigo 25, inciso II 
da Lei n.º 8666/93 e alterações posteriores. 

Ratifico a Inexigibilidade supra citada, nos termos do artigo 26, da 
Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

D ia m a n t e  d o  S u l ,  0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1 .  
 
 

Darci Tirelli 

P r e f e i t o  M u n i c ip a l  

___________________________________________________ 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 001/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
 
PARTES: Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 

 Contratado:  WHP – CONSULTORIA TRIBUTÁRIA E EMPRESARIAL - 
EIRELI 

                CNPJ: 30.317.269/0001-67 
VALOR: R$ 9 8 . 0 1 0 , 0 0  ( n o v e n t a  e  o i to  m i l  e  d ez  r ea i s )  
CONTRATO Nº: 019/2021 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E 
ACESSO À SOFTWARE DE REVISÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA 
PATRONAL, BEM COMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
DE ASSESSORIA TRIBUTÁRIA, DESTINADO COMO INSTRUMENTO DE 
CONSULTORIA AO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03. SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
00370 e 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
 
03. SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.40.00.00 SERV.  DE TECNOL. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 
PESSOA JURÍDICA 
00400 e 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
 
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2021 
FORMA DE PAGAMENTO: 12(doze) parcelas 
VIGÊNCIA: 12 meses 

FORO: Guaraniaçu-Pr 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 
________________________________________________________________                                                                              

                                                                          

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ATO Nº 021/2021 
DATA: 06/05/2021 

                   
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1227/2021 de 
05/03/2021. 
 

RESOLVE: 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.350 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
Art 1º - CONCEDER ao Srº EDILSON DA SILVA inscrito sob a matrícula 

nº 459859-5 e CPF nº 825.988.949-87, ocupante do cargo comissionado de 
Secretário de Obras, Urbanismo e Transpores, ligado à Secretaria de Obras, 
uma (01) diária (valor unitário: R$ 300,00/valor total: R$ 300,00) para o dia 06 
de maio de 2021, em decorrência de viagem até a cidade de Nova Santa Rosa - 
PR. Acompanhar e levar operadores/motoristas para retirada de maquinário 
para execução da obra de pavimentação asfáltica em TST. Transporte: Saveiro 
Placa BEW9G23/Caminhão Placa HOO-6433. 

 
Art 2º - CONCEDER ao Srº ALTAIR RIBEIRO DO AMARAL inscrito sob 

a matrícula nº 385-1 e CPF nº 025.040.759-01, ocupante do cargo efetivo de 
Operador Máquinas Rodoviárias, ligado à Secretaria de Obras, Urbanismo e 
Transportes, meia (1/2) diária (valor unitário: R$ 250,00/valor total: R$ 125,00) 
para o dia 06 de maio de 2021, em decorrência de viagem até a cidade de Nova 
Santa Rosa - PR. Buscar maquinário para execução da obra de pavimentação 
asfáltica em TST. Transporte: Saveiro Placa BEW9G23/Caminhão Placa HOO-
6433. 

 
Art 3º - CONCEDER ao Srº JOSE DOS SANTOS PEREIRA inscrito sob a 

matrícula nº 749-1 e CPF nº 031.784.109-29, ocupante do cargo efetivo de 
Servente de Limpeza, ligado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes, 
meia (1/2) diária (valor unitário: R$ 250,00/valor total: R$ 125,00) para o dia 06 
de maio de 2021, em decorrência de viagem até a cidade de Nova Santa Rosa - 
PR. Buscar maquinário para execução da obra de pavimentação asfáltica em 
TST. Transporte: Saveiro Placa BEW9G23/Caminhão Placa HOO-6433. 

 
Art 4º - CONCEDER ao Srº DAVID ALVES ORTIZ inscrito sob a 

matrícula nº 597-1 e CPF nº 064.175.539-22 ocupante do cargo efetivo de 
Motorista de Veículos Pesados, ligado à Secretaria de Obras, Urbanismo e 
Transportes, meia (1/2) diária (valor unitário: R$ 250,00/valor total: R$ 125,00) 
para o dia 06 de maio de 2021, em decorrência de viagem até a cidade de Nova 
Santa Rosa - PR. Buscar maquinário para execução da obra de pavimentação 
asfáltica em TST. Transporte: Saveiro Placa BEW9G23/Caminhão Placa HOO-
6433. 

 
Art 5º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
                   Gabinete do Executivo Municipal, em 06 de maio de 2021. 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________ 
 
 
 
 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2021-05-06T19:09:56+0000




